ПРОТОКОЛ
проведения заседания рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании Кожевниковский район

	30 июня 2025 года
	11.30

с. Кожевниково

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово:
Т.А.Емельянова - заместитель Главы района по экономике и финансам.

Пояснение предпринимателей, у которых выявлены нарушения в ходе выездных мероприятий: ИП Зайцев Евгений Олегович, ИП Кожемякин Сергей Николаевич, ИП Смелов Петр Николаевич и ИП Иванова Светлана Владимировна.
Пояснение работодателей выплачивающих заработную плату ниже Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Томской области: КРМУП «Комремстройхоз», ООО «Спецмонтаж», МКУ КР «СОЦ «Колос», ООО «ЧО «Легион-Т», ИП Сецкова Галина Александровна, ООО «Агрокомплекс».
Руководитель рабочей группы: заместитель Главы района по экономике и финансам Емельянова Т.А.
Секретарь рабочей группы: ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района Ефимова В.С.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Абрамова Наталия Ивановна
	Начальник Управления финансов Администрации Кожевниковского района

	Акимов Игорь Эдуардович
	Директору ОГКУ «ЦСПН Кожевниковского района»

	Акулова Елена Геннадьевна
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ Кожевниковский центр занятости

	Ефимова Вера Сергеевна
	Ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

	Майкова Алена Александровна

	Руководитель клиентской службы на правах отдела в Кожевниковском районе государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в Томском районе Томской области (межрайонная) (по согласованию)

	Савельева Вера Ивановна
	Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района

	Юшта Виталий Владимирович
	Начальник Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Кожевниковского района

	Архипова Татьяна Витальевна
	Глава Староювалинского сельского поселения

	Ситникова Виктория Михайловна
	И.о. Главы Малиновского сельского поселения

	Изотов Александр Витальевич
	Глава Новопокровского сельского поселения

	Лёвкина Екатерина Александровна
	Глава Уртамского сельского поселения

	Лыжин Иван Васильевич
	Глава Кожевниковского сельского поселения

	Паршина Галина Владимировна
	Глава Чилинского сельского поселения

	Прокопенко Сергей Николаевич
	Глава Вороновского сельского поселения

	Степанов Виктор Николаевич
	Глава Песочнодубровского сельского поселения

Ефимова В.С.:
Администрацией Кожевниковского района была создана рабочая группа по противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании Кожевниковский район Постановление Администрации Кожевниковского района от 09.08.2024 г № 445, а также график выездных мероприятий рабочей группы по противодействию нелегальной занятости на территории Кожевниковского района.
[bookmark: _GoBack]За II квартал 2025 года проведено 2 выездных мероприятия (09.06.2025, 10.06.2025) и 1 заседание (30.06.2025г) рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании Кожевниковский район.
Были проведены выездные мероприятия:
1-выездной рейд – 09.06.2025 – Страроювалинское сельское поселение.
1. с.Зайцево – ИП Прокопьева Лариса Александровна, магазин «Русич»; работал сам предприниматель;
2. с.Зайцево – ИП Олейникова Оксана Олеговна, магазин «   работал сам предприниматель;
3. с.Старая Ювала – ИП Кожемякин Сергей Николаевич, магазин «У Сергея» 2 сотрудника работают не официально;
4. с.Старя Ювала – ИП Черемных Николай Анатольевич, магазин «Хозяюшка»;
5. с.Старая Ювала – ИП Смелов Петр Николаевич, магазин «Кровельный Двор» 1 сотрудник официально не трудоустроен;
6. с.Старая Ювала – ИП Прокопьева Галина Андреевна, магазин «Прокопьевский»;
7. с.Елгай, - ИП Иванова Светлана Владимировна, магазин «Виктория» 1 сотрудник официально не трудоустроен;
8. с.Елгай – ИП Черемных Николай Анатольевич, магазин «Надежда», сам предприниматель.
2– выездной рейд -  10.06.2025  - Малиновское сельское поселение.
1. с.Малиновка – ИП Баранова Татьяна Петровна, магазин «Татьяна», работал сам предприниматель;
2. с.Малиновка – ИП Захарова Оксана Петровна, магазин «Весна», работал сам предприниматель;
3. с.Борзуновка, Гагарина – ИП Кунцевич Владимир Николаевич, магазин «Светлана», работал сам предприниматель;
4. с.Борзуновка - ИП Зайцев Евгений Олегович, производство молока, 2 сотрудника официально не трудоустроены;
5. д.Верхняя Уртамка – ИП Полякова Надежда Александровна, магазин, работал сам предприниматель;
6. с.Новосергеевка – ИП Максимова Оксана Александровна, павильон, работал сам предприниматель;
7. с.Новосергеевка, - ИП Минькова Наталья Геннадьевна, работал сам предприниматель.

Проверено 13 торговых точек и 1 цех переработки молока, опрошено 13 индивидуальных предпринимателей и 15 наемных работников, выявлено 6 работников без трудовых договоров у 4 работодателей.
Предприниматели, у которых выявлены нарушения, были приглашены на заседание рабочей группы. Им были даны рекомендации по постановке на учет наемных работников.
С протоколом (решениями) рабочей группы можно ознакомиться на сайте Администрации Кожевниковского района в разделе экономика.
ИП Зайцев Е.О. на заседание не пришел.
ИП Кожемякин С.Н. на заседание пришел. Пояснил, что сотрудники на испытательном сроке.
ИП Смелов П.Н. предоставил трудовые договора и пояснительную записку.
ИП Иванова С.В. на заседание пришла. Пояснила, что сотрудник (не трудоустроен) работал по просьбе продавца, продавец уезжала в больницу. Предоставила расчеты по трудовым взносам, табель учета рабочего времени.
Список работодателей (предпринимателей) приглашенных на заседание рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в Кожевниковском районе выплачивающих заработную плату ниже Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Томской области:

	Приглашенные на 30.062025 год

	Наименование хозяйственного субъекта
	Численность работников организации
	Предоставленные документы от предпринимателей (работодателей)

	Всего (количество ФЛ, с выплат, которых удерживают страховые взносы)
	В том числе ниже МРОТ (количество ФЛ, отработавших полный квартал)

	Кожевниковское сп

	КРМУП «Компемстройхоз»
Жулин Станислав Александрович
	96
	16
	Работодатель предоставил табель учета рабочего времени, трудовой договор:
1.Борисов И.А.
2.Васильев В.Н.
3.Васильева Т.А.
4.Германова И.Ю.
5.Динисевич М.Н.
6.Завгородский В.А.
7.Коновалова Н.В.
8.Кучерова В.А.
9.Максимова И.В.
10.Микулич В.С.
11.Минаева Т.А.
12.Нестеров Г.Н.
13.Савиных М.С.
14.Струков Д.В.
15.Чернов М.В.
16.Шпуль О.Н.

	ООО «Спецмонтаж»
	12
	12
	Работодатель на заседание комиссии не пришел, пояснение не предоставил

	МКУ КР «СОЦ «Колос»
	19
	14
	Работодатель предоставил табель учета рабочего времени, выписку по страховым взносам:
1.Астраханцева В.А.
2.Бабушкин Д.В.
3.Бодрушов А.И.
4.Горошников Е.А.
5.Дерюшкин М.В.
6.Енин Е.Г.
7.Енин С.Г.
8.Иванова К.В.
9.Легалин О.Л.
10.Майков С.Н.
11.Мартынов А.В.
12.Панибратец В.А.
13.Сенькин Е.А.
14.Чичков С.М.

	ООО «ЧО «Легион-Т»»
	51
	51
	Работодатель на заседание комиссии не пришел, пояснение не предоставил

	Малиновское сп

	ИП Сецкова Галина Александровна
	25
	13
	Работодатель на заседание комиссии не пришел, пояснение не предоставил.
И.о. Главы Малиновского поселения предоставила справку о том что Сецкова Галина Александровна не зарегистрирована и не проживает на территории Малиновского поселения.

	Новопокровское сп

	ООО «Агрокомплекс»
	59
	35
	Работодатель на заседание комиссии не пришел, предоставил пояснительную записку.

Емельянова Т.А.: ИП Кожемякин Сергей заключить трудовые договора до 14 июля 2025 года предоставить документы в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района 42 кабинет.
Решения:
ИП Иванову С.В. предупредить, заключить трудовой договор на фактически отработанное время. Произвести выездные мероприятия (рейд). Продолжать выездные мероприятия, согласно графику.

Заместитель Главы района
по экономике и финансам                                                                                                     Т.А.Емельянова

Секретарь рабочей группы                                                                                                       В.С. Ефимова
2